
1 

 

 

                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  14 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ            Αρ. Πρωτ: 81 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες συλλογής και μεταφοράς μη ανακυκλώσιμων υλικών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   079 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τον Ν 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και 

ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Εργασίες συλλογής και μεταφοράς μη 

ανακυκλώσιμων υλικών» 

6) Το υπ’ αριθμ.3277/07-04-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010351868 2022-04-08) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

7) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

20.6279.11 

8) α)Την υπ’ αριθ. 3296/07-04-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΙΔ6Ω6Ι-ΜΡΜ)  και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 397. 

9) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 3312/08-04-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010357563 2022-04-08) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

10) Τις υποβληθείσες προσφορές. 



ΑΔΑ: 94ΜΩΩ6Ι-Ξ13



2 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες συλλογής και μεταφοράς μη 

ανακυκλώσιμων υλικών», εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα εφτά ευρώ 

(9.677,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Εργασίες συλλογής και μεταφοράς μη ανακυκλώσιμων υλικών». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν την συλλογή και μεταφορά των μη 

ανακυκλώσιμων υλικών,  με σκοπό την εξασφάλιση της καθαριότητας και της αισθητικής των χώρων 

του Δήμου Αγιάς.    

Ιδιαίτερα την εποχή αυτή που έπεται την χειμερινής περιόδου στους παραλιακούς οικισμού 

της ΔΕ Μελιβοίας και της ΔΕ Ευρυμενών αλλά και σε άλλες περιοχές του Δήμου, η κατάσταση των 

κοινόχρηστων χώρων βρίσκεται σε άσχημη κατάσταση καθώς είναι διάσπαρτες με κλαδιά, φερτά 

υλικά αλλά κυρίως με διάφορα οικοδομικά υλικά λόγω των εργασιών συντήρησης των κατοικιών αλλά 

και των λοιπών εγκαταστάσεων. Για την οργανωμένη συλλογή των μη ανακυκλώσιμων υλικών που 

εγκαταλείπονται διάσπαρτα σε όλα τα σημεία απαιτείται η εγκατάσταση κάδων κατάλληλων για την 

συλλογή τους και στη συνέχεια την μεταφορά τους στον ΧΥΤΑ Λάρισας. 

Με σκοπό την οργανωμένη συλλογή των μη ανακυκλώσιμων υλικών θα εγκατασταθούν εννέα 

(9) κάδοι χωρητικότητας 10 κυβικών μέτρων, και συγκεκριμένα ένας κάδος 10 κ.μ. στην Αγιά, ένας 

κάδος 10κ.μ. στην περιοχή του Αγιοκάμπου, ένας κάδος 10κ.μ. στην περιοχή Σωτηρίτσας, ένας κάδος 

10κ.μ. στην περιοχή Καρίτσας, ένας κάδος 10κ.μ. στην περιοχή Βελίκας, ένας κάδος 10κ.μ. στην 

περιοχή Μελιβοίας, ένας κάδος 10κ.μ. στην περιοχή Κόκκινου Νερού, ένας κάδος 10κ.μ. στην περιοχή 

Στομίου, ένας κάδος 10κ.μ. στην περιοχή Ανατολής, ώστε εκεί να γίνεται η ρίψη των μη επικίνδυνων 

απορριμμάτων..Σε κάθε περίπτωση αρμόδια για τα σημεία τοποθέτησης των κάδων είναι η Υπηρεσία 

καθαριότητας και τα σημεία θα υποδειχθούν από αυτή και μπορεί μετά από απόφασή της να αλλάξουν 

οι προαναφερθείσες περιοχές.  

Η μεταφορά των μη επικίνδυνων απορριμμάτων από διάφορες περιοχές του Δήμου Αγιάς 

όπου θα τοποθετηθούν οι κάδοι θα χρησιμοποιούνται φορτηγά συρόμενα με 2 container των 35 

κυβικών το καθένα. Η φόρτωση θα γίνεται με την χρήση αρπάγης και θα συλλέγονται τα απορρίμματα 

που βρίσκονται μέσα στους κάδους, αλλά και γύρω και έξω από αυτούς.  

Η συλλογή των απορριμμάτων θα γίνεται έπειτα από ενημέρωση του Δήμου Αγιάς και θα μας 

ενημερώνεται ο ανάδοχος ποιους κάδους χρειάζεται να αδειάσει και από ποια περιοχή. Τα φορτηγά 

θα περνάνε από όσα σημεία τους υποδειχθεί από την υπηρεσία του Δήμου ώστε να συλλέγονται τα 

περισσότερα υλικά ώστε να γεμίσουν τα containers. 

Με αυτόν τον τρόπο συλλογής, είναι εφικτή η συλλογή έως και της διπλάσιας ποσότητας 

ογκωδών. Αυτό διότι με τον γερανό κατά την συλλογή υπάρχει η δυνατότητα να συμπιέζονται τα υλικά 



ΑΔΑ: 94ΜΩΩ6Ι-Ξ13



3 

 

 

μέσα στο container και έτσι να συλλέγεται μεγαλύτερη ποσότητα. Στην συνέχεια, μετά την συλλογή, τα 

ογκώδη μη επικίνδυνα απορρίμματα θα οδηγούνται στο ΦΟΔΣΑ Λάρισας (ΧΥΤΑ), όπου και θα 

καταστρέφονται. 

Οι κάδοι θα μισθωθούν από κατάλληλο ανάδοχο για το διάστημα οχτώ ή εννέα μηνών. Τα 

χρονικά διαστήματα μίσθωσης των κάδων όπως και οι ποσότητες των δρομολογίων μπορούν να 

αλλάζουν και να διαφοροποιούνται μέχρι την συμπλήρωση του ποσού του προϋπολογισμού της 

απόφασης ανάθεσης. 

 Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος σε κατάλληλα χρονικά διαστήματα, μετά από ενημέρωση 

από την υπηρεσία του Δήμου Αγιάς και ανάλογα με τον όγκο των υλικών που συσσωρεύονται στους 

κάδους να τους αδειάζει και να μεταφέρει τα υλικά στον κατάλληλο χώρο του ΧΥΤΑ Λάρισας.  

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 
Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 

Διάρκεια 
(μήνες) Δαπάνη 

Μίσθωση κάδου 
χωρητικότητας 10 κ.μ. 

Τεμ./μήνα 9,00 50,00 9 4.050,00 

Μεταφορά υλικών στον 
ΧΥΤΑ Λάρισας.(με 
φορτηγό 35 κ.μ.) 

Δρομολόγιο 1,00 347,00 - 347,00 

Μεταφορά υλικών στον 
ΧΥΤΑ Λάρισας.(με 
φορτηγό 2*35 κ.μ.) 

Δρομολόγιο 11,00 480,00 - 5.280,00 

  Άθροισμα   9.677,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %  2.322,48 

  Γενικό Σύνολο  11.999,48 

 
 

Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Εργασίες συλλογής και μεταφοράς μη 

ανακυκλώσιμων υλικών», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στον 

Σαΐτη Ευθύμιο του Δημητρίου, που εδρεύει στο 5
ο
 χλμ. Λάρισας – Συκουρίου, ΤΚ 40006, με ΑΦΜ 

036927325,  ΔΟΥ: Λάρισας, τηλ. 2410575720, έναντι του ποσού των εννέα χιλιάδων εξακοσίων 

εβδομήντα εφτά ευρώ (9.677,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., ως την χαμηλότερη μετά την λήψη τριών (3) 

προσφορών κατόπιν πρόσκλησής μας. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

του Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6279.11 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/12/2022 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 



ΑΔΑ: 94ΜΩΩ6Ι-Ξ13



4 

 

 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: 94ΜΩΩ6Ι-Ξ13


		2022-04-14T13:11:33+0300


		2022-04-14T13:39:44+0300
	Athens




